
 
 

UCHWAŁA NR XIII/69/25 
RADY GMINY KIWITY 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Kiwity na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024r. poz. 1465), art. 211, art. 212 i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 ze zm. ) Rada Gminy Kiwity uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 56 562,53  zł, zgodnie z załącznikiem nr 1Plan dochodów po 
zmianach wynosi  38 148 313,69 zł       z tego : dochody bieżące w wysokości                  25 558 464,73 zł                   
dochody majątkowe w wysokości             12 589 848,96 zł 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 56 562,53 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 Plan wydatków po 
zmianach wynosi 45 585 781,69 zł,          z tego : wydatki bieżące w wysokości                       24 401 962,73 zł                   
wydatki majątkowe w wysokości                 21 183 818,96 zł 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  7 437 468 zł  zostanie pokryty przychodami  pochodzącymi z: 

1) pożyczek i kredytów w wysokości 3 403 863 zł 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 2 307 461,01 zł, 

3) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 1 726 143,99 zł 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 12 055 992 zł, rozchody w wysokości 4 618 524  zł., zgodnie 
z załącznikiem  nr 3. 

§ 5. 1. Wydatki inwestycyjne w 2025 roku w wysokości 20 625 469,15 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Pozostałe wydatki majątkowe przewidziane do realizacji w 2024r w wysokości 558 349,81 zł, zgodnie 
z załącznikiem 4a 

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 
w wysokości 16 475 557,49 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 

§ 7. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem  nr 6 i 6a 

§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2025r., zgodnie 
z załącznikiem  nr 7 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiwity. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 27 maja 2025 r.

Poz. 2208



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Pachucki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2208



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XIII/69/25 

z dnia 22 maja 2025r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
590 800,63 2 000,00 592 800,63 

  40095   Pozostała działalność 2 000,00 2 000,00 4 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 2 000,00 4 000,00 

630     Turystyka 0,00 22 000,00 22 000,00 

  63095   Pozostała działalność 0,00 22 000,00 22 000,00 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 22 000,00 22 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 484 760,00 1 000,00 485 760,00 

  70095   Pozostała działalność 400,00 1 000,00 1 400,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 400,00 1 000,00 1 400,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
4 600,00 12 000,00 16 600,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 4 600,00 -4 600,00 0,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 4 600,00 -4 600,00 0,00 

  75495   Pozostała działalność 0,00 16 600,00 16 600,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 600,00 4 600,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

0,00 12 000,00 12 000,00 

801     Oświata i wychowanie 1 860 566,21 63 730,00 1 924 296,21 

  80103   
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
20 115,75 47 470,22 67 585,97 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 37 870,22 37 870,22 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 9 600,00 9 600,00 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 5 989,90 16 259,78 22 249,68 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 8 259,78 8 259,78 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 8 000,00 8 000,00 

851     Ochrona zdrowia 194,00 -14,00 180,00 

  85195   Pozostała działalność 194,00 -14,00 180,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

194,00 -14,00 180,00 

852     Pomoc społeczna 923 367,15 -8 664,00 914 703,15 

  85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
94 893,00 -8 664,00 86 229,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

68 548,00 -8 664,00 59 884,00 

855     Rodzina 1 413 736,00 6 510,53 1 420 246,53 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

1 362 603,00 2 000,00 1 364 603,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 2 000,00 3 000,00 

  85504   Wspieranie rodziny 7 180,00 4 510,53 11 690,53 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

7 180,00 4 510,53 11 690,53 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
962 100,00 8 000,00 970 100,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 825 000,00 0,00 825 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2208



    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 

0,00 7 000,00 7 000,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 000,00 -7 000,00 0,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 8 000,00 8 000,00 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 8 000,00 8 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 951 849,81 -50 000,00 901 849,81 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 450 000,00 -50 000,00 400 000,00 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

450 000,00 -50 000,00 400 000,00 

Razem: 38 091 751,16 56 562,53 38 148 313,69 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2208



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XIII/69/25 

z dnia 22 maja 2025r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 937 946,85 -4 000,00 933 946,85 

  60016   Drogi publiczne gminne 924 392,46 -4 000,00 920 392,46 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 483 742,46 -4 000,00 479 742,46 

630     Turystyka 70 686,61 28 879,68 99 566,29 

  63095   Pozostała działalność 70 686,61 28 879,68 99 566,29 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 739,29 -10 143,62 21 595,67 

    4300 Zakup usług pozostałych 19 015,66 -5 000,00 14 015,66 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

19 931,66 44 023,30 63 954,96 

700     Gospodarka mieszkaniowa 444 200,00 10 000,00 454 200,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 299 600,00 10 000,00 309 600,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 10 000,00 60 000,00 

750     Administracja publiczna 5 863 109,26 7 310,00 5 870 419,26 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
5 310 937,00 7 310,00 5 318 247,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 227 625,00 -27 690,00 199 935,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 100,00 35 000,00 135 100,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

48 072,00 0,00 48 072,00 

  75107   
Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 

47 399,00 0,00 47 399,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 242,00 -13 242,00 0,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 815,00 670,79 2 485,79 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
310,00 0,51 310,51 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 14 682,74 14 682,74 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 769,80 -2 112,19 2 657,61 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
170,00 0,15 170,15 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
355 700,00 15 000,00 370 700,00 

  75495   Pozostała działalność 0,00 15 000,00 15 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00 5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00 10 000,00 

851     Ochrona zdrowia 74 172,38 -14,00 74 158,38 

  85195   Pozostała działalność 194,00 -14,00 180,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 194,00 -14,00 180,00 

852     Pomoc społeczna 2 294 162,15 -9 006,00 2 285 156,15 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 728 485,00 -342,00 728 143,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 33 500,00 -342,00 33 158,00 

  85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
489 481,00 -8 664,00 480 817,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 180,00 -660,00 15 520,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 105 812,00 -8 004,00 97 808,00 

855     Rodzina 1 494 922,00 29 872,53 1 524 794,53 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

1 322 564,00 2 000,00 1 324 564,00 

    2950 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

1 800,00 2 000,00 3 800,00 

  85504   Wspieranie rodziny 62 410,00 27 872,53 90 282,53 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 999,80 23 500,00 70 499,80 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 700,00 -38,00 1 662,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 033,20 3 900,00 12 933,20 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 247,00 510,53 1 757,53 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2208



900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1 466 106,23 -6 956,38 1 459 149,85 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 102 853,83 -7 700,00 95 153,83 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 015,61 -7 700,00 67 315,61 

    4300 Zakup usług pozostałych 9 838,22 4 000,00 13 838,22 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 165 107,40 743,62 165 851,02 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 788,40 743,62 47 532,02 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 664 231,95 -8 500,00 1 655 731,95 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 916 984,14 -28 500,00 888 484,14 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 600,00 4 600,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

77 801,15 53 900,00 131 701,15 

    6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
450 000,00 -50 000,00 400 000,00 

    6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

365 000,00 -35 000,00 330 000,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 501 849,81 20 000,00 521 849,81 

    2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

0,00 20 000,00 20 000,00 

926     Kultura fizyczna 129 223,30 -6 023,30 123 200,00 

  92601   Obiekty sportowe 19 000,00 2 000,00 21 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

  92695   Pozostała działalność 110 223,30 -8 023,30 102 200,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 723,30 -5 523,30 22 200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 -2 500,00 5 000,00 

Razem: 45 529 219,16 56 562,53 45 585 781,69 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2208



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Nr XIII/69/25 

z dnia 22 maja 2025r. 

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej w 2025 r. - przychody i rozchody budżetu 

w złotych 

L.p. Treść Klasyfikacja   

    § Plan 

      2025 r. 

1 2 3 5 

1. Planowane dochody   38 148 313,69 

2. Planowane wydatki   45 585 781,69 

  Nadwyżka (1-2)   0 

  Deficyt (1-2)    7 437 468,00 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)   7 437 468,00 

Przychody ogółem:   12 055 992,00 

1. Kredyty, w tym: § 952 2 203 863,00 

1.1 
Kredyty na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 
   

2. Pożyczki § 952 5 541 024,00 

2.1 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 
§ 903 4 341 024,00 

 3 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (alkoholówka, śmieci, PFRON, 

subwencja) 

§ 905 2 174 786,61 

 4 
Wynikające z rozliczeń środków określonych w art.. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
§ 906 132 674,40 

 5 
Pożyczki i kredyty oraz wyemitowane papiery wartościowe na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań 
§ 907  

6 Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

7 Prywatyzacja j.s.t. §  941 do 944   

8 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 2 003 643,99 

9 Obligacje skarbowe § 911   

10 Inne papiery wartościowe § 931   

11 Inne źródła (wolne środki) § 950  

Rozchody ogółem :   4 618 524,00 

1. Spłaty kredytów, w tym: § 992 277 500,00 

1.1 
Spłaty kredytów otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżety UE 
    

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 963  4 341 024,00 

 4 Wcześniejsza spłata istniejącego długu j.s.t. § 965  

5 Udzielone pożyczki § 991  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2208



6 Lokaty § 994  

7 Wykup papierów wartościowych § 982   

8 Wykup obligacji § 971   

9 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2208



Załącznik nr 4 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XIII/69/25r. 

z dnia 22 maja  2025r 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 roku 

Lp. Dział Rozdz. §  
Nazwa zadania inwestycyjnego 

realizowanego w 2025 roku 

 

 

 

Razem  

zadania w  

rozdziale 

 

Planowane 

wydatki na 

inwestycje 

wieloletnie 

przewidziane do 

realizacji w 

2025 roku 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok budżetowy 

2025 

(9+10+11+12) 

z tego źródła finansowania  

dochody 

własne jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

 z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 010 01043 

6050 

6057 

6059 

RAZEM  

 

3 029 411,00 2 799 411,00 230 000,00 230 000,00     

1   6050 
Instalacja paneli fotowoltaicznych przy 

hydroforni w Żegotach (zad. 901065) 

 

 160 000,00 160 000,00    Urząd Gminy 

2   6050 

Wykonanie sieci wodociągowej do 

zabudowań kolonijnych w msc Czarny 

Kierz (zad. 901026) 

 

 50 000,00 50 000,00    Urząd Gminy 

3   6050 

Budowa sieci wodociągowej 

rozdzielczej w miejscowości Krekole 

(zad. 901056) 

 

 20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy 

4   
6057 

6059 

Rozbudowa i modernizacja Stacji 

Uzdatniania Wody w Żegotach (zad. 

901114) 

 
777 000,00 

2 022 411,00 
     

Urząd Gminy 

PROW 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2208



 010 01044 

6050 

6057 

6059 

RAZEM 

 

11 948190,00 11 818 190,00 130 000,00 130 000,00     

5   
6057 

6059 

Przebudowa oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Kiwity (zad. 901113) 

 
3 564 024,00 

2 104 166,00 
     

Urząd Gminy 

PROW 

6   6050 

Budowa bezodpływowego zbiornika 

ścieków, zewnętrznej instalacji 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej w 

Samolubiu (zad.901043) 

 

 130 000,00 130 000,00    Urząd Gminy 

7   
6057 

6059 

Budowa oczyszczalni ścieków wraz z 

przebudową odcinka kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Klutajny – 

(zad.901117) 

 

5 000 000,00 

1 150 000,00 
     

Urząd Gminy 

KPO 

 600 60016 

 

6050 

6060 

 

RAZEM 

 

 

360 000,00 

 360 000,00 300 000,00  60 000,00   

8     6050 

Modernizacja drogi wewnętrznej numer 

181/4 i 216 obręb Kierwiny (zad. 

901023) fundusz sołecki Kierwiny 

31787,67 zł i gmina 28 212,33 zł 

 

  120 000,00 60 000,00   60 000,00   
Urząd Gminy 

Urząd Marsz. 

9   6050 

Opracowanie dokumentacji 

projektowych dla przebudowy trzech 

dróg gminnych Kobiela-Bartniki 40 000 

zł, Kobiela-Konity 30 000 zł, Napraty-

Krekole 80 000 zł (zad. 901024) 

 

 150 000,00 150 000,00    Urząd Gminy 

10   6060 Zakup przyczepy budowlanej 
 

 90 000,00 90 000,00    Urząd Gminy 

 630 63095 6050 RAZEM 

 

63 954,96 

 63 954,96 41 954,96  22 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2208



11   6050 
Zagospodarowanie terenu wokół altany 

– sołectwo Klejdyty 

 
 19 931,66 19 931,66    Urząd Gminy  

12   6050 

Zagospodarowanie terenu wokół altany 

w sołectwie Rokitnik )zad. 901126) UM 

22 000 zł Fundusz sołecki Rokitnik 

22 023,30 zł 

 

 44 023,30 22 023,30  22 000,00  
Urząd Gminy 

Urząd Marsz 

             

 700 70005 6050  
100 000,00 

100 000,00       

13   6050 

Przebudowa i zmiana sposobu 

użytkowania pomieszczeń 

gospodarczych w poziomie parteru z 

przeznaczeniem na dwa odrębne 

mieszkania w |Klutajnach (zad. 901039)  

 

100 000,00      Urząd Gminy 

 750 75023 

6050 

 

RAZEM 

 

687 865,00 

687 865,00 0 0     

14   6050 

Dostosowanie budynku Urzędu Gminy 

w Kiwitach do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami – zad. 901029 

 

521 812,00      
Urząd Gminy 

PFRON 

15   
6067 

6069 

Rozwój cyberbezpieczenstwa w Gminie 

Kiwity (zad. 901081) 

 136 161,00 

29 889,00 
     Urząd Gminy 

 750 75095 
6050 

 
RAZEM 

 

7 000,00 
 7 000,00 7 000,00     

16   6050 
Przebudowa instalacji ciepłowniczej w 

budynku Urzędu Gminy (zad 901049) 

 

 7 000,00 7 000,00    Urząd Gminy 

 754 75412 6060 RAZEM 

 

250 000,00 
 250 000,00 250 000,00     

17   6060 
Zakup samochodu strażackiego OSP 

Żegoty 

 
 250 000,00 250 000,00    

Urząd Gminy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2208



 801 80195 

6370 

6050 
RAZEM 

 

3 220 350,04 
3 220 350,04 0 0     

18   
6370 

6050 

Termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej im. Olimpijczyków 

Polskich w Kiwitach (zad. 901037) 

 1 699 291,55 

25 000,00 
     

Urząd Gminy 

Polski Ład 

19   
6057 

6059 

Poprawa efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej w 

Gminie Kiwity- termomodernizacja 

budynku nr 63a w Kiwitach 

 
690 273,63 

152 044,86 
     

Urząd Gminy 

UE 

20   6050 

Dostosowanie budynku Szkoły 

Podstawowej w Kiwitach do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami – zad. 

008004 

 
522 992,00 

130 748,00 
     

Szkoła 

PFRON 

 900 90004 6060 RAZEM 

 

12 000,00 

 12 000,00 12 000,00     

21    
Zakup traktorka do koszenia – sołectwo 

Konity 

 
 12 000,00 12 000,00    Urząd Gminy 

 921 92109 

 

6050 

 

RAZEM 

861 701,15 

 861 701,15 461 701,15   400 000,00  

22   6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej – 

sołectwo Napraty  

 
 18 777,48 19 777,48    

Urząd Gminy 

23   6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej - 

sołectwo Samolubie 

 

 29 923,67 29 923,67    

Urząd Gminy 

24   
6057 

6059 

Rozbudowa wraz z przebudową 

budynku szkoły o zaplecze istniejącej 

świetlicy wiejskiej w Żegotach – 

sołectwo Żegoty 35 000 zł, gmina 

165 000 zł zad. 901046 

 

 400 000,00 200 000,00   200 000,00 

Urząd Gminy 

LGD 

25   
6057 

6059 

Rozbudowa budynku byłej hydroforni i 

zmiana sposobu użytkowania na 

świetlicę wiejską w miejscowości 

 
 330 00,00 130 000,00   200 000,00 

Urząd Gminy 

LGD 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 2208



Maków- sołectwo Maków 16 601,11 zł, 

gmina 113 398,89 zł zad. 901054 

26   6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej w  

Połapinie zad 901124 

 
 30 000,00 30 000,00    

Urząd Gminy 

27   
6057 

6059 

Przebudowa dachu na świetlicy 

wiejskiej w Krekolach-zadanie 901064   

– sołectwo Krekole 31 787,67 zł, 

sołectwo Kobiela 11 700 zł, sołectwo 

Kiersnowo – 4 900 zł gmina 4 612,33 zł 

 

 53 000,00 53 000,00    

 

Urząd Gminy 

 

 921 92195 6050  

 

10 000,00 

 10 000,00 10 000,00     

28   6050 
Utworzenie parkingu przy Zakątku pod 

dębami – sołectwo Stoczek  

 
 10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy  

 926 92695 6050 RAZEM 
 

75 000,00 

 75 000,00 25 000,00   50 000,00  

29   
6057 

6059 

Budowa placu zabaw w miejscowości 

Klutajny zad. 901061 -  sołectwo 

Klutajny 11 000 zł, gmina 14 000 zł 

 

 75 000,00 25 000,00   50 000,00 

Urząd Gminy 

LGD 

                                 OGÓŁEM 

 

20 625 469,15 
18 625 813,04 1 999 656,11 1 467 656,11  82 000,00 450 000,00  

Uwagi: LGD – Lokalna Grupa Działania „Warmiński Zakątek” – środki unijne 

 

Inwestycja pn. „Rozbudowa i modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Żegotach” zostanie sfinansowana w 2025 roku z następujących źródeł: 

1.Pożyczka z EFRWP w wysokości 1 200 000 zł 

2. środki unijne PROW – pożyczka na wyprzedzające finansowanie 777 000 zł 

3. środki własne Gminy 822 411 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 2208



Załącznik nr 4a 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XIII/69/25r. 

z dnia 22 maja 2025r. 

 wydatki majątkowe przewidziane do realizacji w 2025 r 

 

Lp. 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Nazwa zadania 

 

Kwota 

1 010 01044 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych – dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

50 000,00 

2 754 75411 6170 Wpłata na fundusz celowy Powiatowej Straży Pożarnej w Lidzbarku 

Warmińskim na zakup samochodu 

6 500,00 

3 921 92120 6570 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych – finansowanie zabytków w Parafii Kiwity i Stoczek 

 

501 849,81 

 

Ogółem 

 

 

558 349,81 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 2208



Załącznik nr 5 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XIII/69/25r  dnia 22 maja  2025r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i  Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 

 

 

 

Lp. 

 

 

Projekt 

 

Kateg 

interw.  

fund. 

strukt 

 

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdziałparagraf 

Wydatki w 

okresie realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu) 

(6+7) 

w tym: Planowane wydatki 

Środki z budżetu 

krajowego 

Środki z budżetu 

UE 

2025 r. 

Wydatki razem 

(9+13) 

 z tego: 

Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE 

Wydatki 

razem 

(10+11+12) 

z tego, źródła finansowania: Wydatki razem 

(14+15+16+17) 

z tego, źródła finansowania: 

pożyczki  

kredyty 

 

obligacje 

 

Pozostałe 

(własne) 
 

Pożyczki na 

prefinansowanie  

z budżetu 

państwa  

Pożyczki 

i kredyty 

obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki 

majątkowe 

razem: 

 

18 299 149,55 6 093737,87 12 205 411,68 16 430 969,49 5 813 510,86 1 200 000,00  4 613 510,86 10 617 458,63 4 341 024   6 276 434,63 

1.1 
Program Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Gospodarka wodno-ściekowa 

Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii  

„Poprawa jakości gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Kiwity – Rozbudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Żegoty” 
 

Priorytet 

 
Działanie 

 
Nazwa projektu 

 
Wydatki razem 010 

2 799 411 2 022 411 777 000 2 799 411 2 022 411 1 200 000  822 411 777 000 777 000    

 
2025 01043 

2 799 411 2 022 411 777 000 2 799 411 2 022 411 1 200 000  822 411 777 000 777 000    

1.2 
Program Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Gospodarka wodno-ściekowa 

Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii  

„Poprawa jakości gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Kiwity – Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Kiwity”  
Priorytet 

 
Działanie 

 Nazwa projektu 

 
Wydatki razem 010 

5 668 190 2 104 166 3 564 024 5 668 190 2 104 166   2 104 166 3 564 024 3564024    

 
2025r. 01044 

5 668 190 2 104 166 2 423 537 5 668 190 2 104 166   2 104 166 3 564 024 3564024    

1.3 
Program  

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększenia Odporności 

 

 

„Budowa oczyszczalni ścieków wraz z przebudową odcinka kanalizacji sanitarnej w miejscowości Klutajny” 
 

Priorytet 

 
Działanie 

 
Nazwa projektu 

 
Wydatki razem 010 

6 150 000 1 150 000 5 000 000 6 150 000 1 150 000   1 150 000 5 000 000    5 000 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 2208



 
2025r. 01044 

6 150 000 1 150 000 5 000 000 6 150 000 1 150 000   1 150 000 5 000 000    5 000 000 

1.4. 
Program  

Fundusz Europejski na Rozwój Cyfrowy 2021-2027  

Zaawansowane usługi cyfrowe 

Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

 

„Rozwój cyberbezpieczeństwa w Gminie Kiwity” 

 
Priorytet 

 
Działanie 

 
Nazwa projektu 

 
Wydatki razem 750 

166 050 29 889 136 161 166 050 29 889   29 889 136 161    136 161 

 
2025r. 75023 

166 050 29 889 136 161 166 050 29 889   29 889 136 161    136 161 

1.5 

Program Program Europejskie Fundusze Rozwoju Regionalnego 

 

 

Fundusze Europejskie dla Warmii i mazur na lata 2021-2027 

Środowisko - Efektywność energetyczna 

 

„Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w gminie Kiwity – termomodernizacja budynku nr 63a w Kiwitach” 

 
Priorytet 

 
Działanie 

 
Nazwa projektu 

 
Wydatki razem 801 

2 710 498,55 432 271,87 2 278 226,68 842 318,49 152 044,86   152 044,86 690 273,63    690 273,63 

 
2025r. 80195 

842 318,49 152 044,86 690 273,63 842 318,49 152 044,86   152 044,86 690 273,63    690 273,63 

 
2026r 80195 

1 868 180,06 280 227,01 1 587 953,05           

1.6 
Program  

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

1.13.1 LEADER 

Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) 

 

„Rozbudowa wraz z przebudową budynku szkoły o zaplecze istniejącej świetlicy wiejskiej w Źegotach ” 

 
Priorytet 

 
Działanie 

 
Nazwa projektu 

 
Wydatki razem 921 

400 000 200 000 200 000 400 000 200 000   200 000 200 000    200 000 

 
2025r 92109 

400 000 200 000 200 000 400 000 200 000   200 000 200 000    200 000 

1.7 
Program  

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

1.13.1 LEADER 

Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) 

 

„Rozbudowa budynku byłej hydroforni i zmiana sposobu użytkowania na świetlicę wiejską w miejscowości Maków ” 

 
Priorytet 

 
Działanie 

 
Nazwa projektu 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 2208



 
Wydatki razem 921 

330 000 130 000 200 000 330 000 130 000   130 000 200 000    200 000 

 
2025r. 92109 

330 000 130 000 200 000 330 000 130 000   130 000 200 000    200 000 

1.8 
Program  

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

1.13.1 LEADER 

Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) 

 

„Budowa placu zabaw w miejscowości Klutajny ” 

 
Priorytet 

 
Działanie 

 
Nazwa projektu 

 
Wydatki razem 926 

75 000 25 000 50 000 75 000 25 000   25 000 50 000    50 000 

 
2025r. 92695 

75 000 25 000 50 000 75 000 25 000   25 000 50 000    50 000 

2 
Wydatki 

bieżące razem: 

 
92 528,00 15 979,14 76 548,86 44 588,00 8 025,84   8 025,84 36 562,16    36 562,16 

2.1 Program  

Fundusz Europejski na Rozwój Cyfrowy 2021-2027  

Zaawansowane usługi cyfrowe 

Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

„Rozwój cyberbezpieczeństwa w Gminie Kiwity” 

 
Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa projektu 

 
Wydatki razem 750 

69 998,00 12 599,64 57 398,36 44 588,00 8 025,84   8 025,84 36 562,16    36 562,16 

 
2025r. 75023 

44 588,00 8 025,54 36 562,16 44 588,00 8 025,84   8 025,84 36 256,16    36 562,16 

 
2026r. 75023 

25 410,00 4 573,80 20 836,20           

2.2 
Program Program Europejskie Fundusze Rozwoju Regionalnego 

 

 

Fundusze Europejskie dla Warmii i mazur na lata 2021-2027 

Środowisko - Efektywność energetyczna 

 

„Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w gminie Kiwity – termomodernizacja budynku nr 63a w Kiwitach” 

 Priorytet 

 
Działanie 

 

Nazwa projektu 

 
Wydatki razem 801 

22 530,00 3 379,50 19 150,50 0 0   0 0    0 

 
2025r. 80195 

0 0 0           

 
2026r. 80195 

22 530,00 3 379,50 19 150,50           

 
RAZEM  

18 391 677,55 6 109 717,01 12 281 960,54 16 475 557,49 5 821 536,70 1 200 000,00  4 621 536,70 10 654 020,79 4 341 024   6 312 996,79 

                                                                                                                  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 2208



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Rady Gminy Kwity Nr XIII/69/25 

z dnia 22 maja 2025r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo 677 982,39 

  01095   Pozostała działalność 677 982,39 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

677 982,39 

600     Transport i łączność 7 000,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 7 000,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

7 000,00 

750     Administracja publiczna 34 580,26 

  75011   Urzędy wojewódzkie 34 580,26 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

34 580,26 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
48 072,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

673,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

673,00 

  75107   Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 47 399,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

47 399,00 

752     Obrona narodowa 800,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 800,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

800,00 

851     Ochrona zdrowia 180,00 

  85195   Pozostała działalność 180,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

180,00 

852     Pomoc społeczna 65 179,15 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 59 884,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

59 884,00 

  85295   Pozostała działalność 5 295,15 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

5 295,15 

855     Rodzina 1 364 512,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

1 320 564,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 2208



    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 270 064,00 

    2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

50 500,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 148,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

148,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

43 800,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

43 800,00 

Razem: 2 198 305,80 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 19 – Poz. 2208



Załącznik Nr 6a 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XIII/69/25 

z dnia 22 maja 2025r. 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo 677 982,39 

  01095   Pozostała działalność 677 982,39 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 461,15 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 208,25 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 199,67 

    4300 Zakup usług pozostałych 253,70 

    4430 Różne opłaty i składki 664 688,62 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

620,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 51,00 

600     Transport i łączność 7 000,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 7 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 

750     Administracja publiczna 34 580,26 

  75011   Urzędy wojewódzkie 34 580,26 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 028,26 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 449,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 65,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 38,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
48 072,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
673,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 673,00 

  75107   Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 47 399,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 26 600,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 485,79 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 310,51 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 682,74 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 657,61 

    4410 Podróże służbowe krajowe 492,20 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 170,15 

752     Obrona narodowa 800,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 800,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 800,00 

851     Ochrona zdrowia 180,00 

  85195   Pozostała działalność 180,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 180,00 

852     Pomoc społeczna 65 179,15 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 59 884,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 020,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 808,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 056,00 

  85295   Pozostała działalność 5 295,15 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 295,15 

855     Rodzina 1 364 512,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

1 320 564,00 

    3110 Świadczenia społeczne 1 280 098,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 20 – Poz. 2208



    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 560,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 560,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 600,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 546,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 148,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 148,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

43 800,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 43 800,00 

Razem: 2 198 305,80 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 21 – Poz. 2208



Załącznik Nr 7 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XIII/69/25r.  

z dnia 22 maja 2025r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu j.s.t, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r. 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu 

Kwota dotacji 

przedmiotowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

1 921 92116 2480 Biblioteka 0 219 398 0 

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 O10 O1044 6230 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, wymiana pokryć dachowych 

zawierających azbest, budowa ujęć wody 
    50 000,00 

2 750 75075 2360 
Działania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz współpracy 

gminy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw (zad. 901030) 
0 0 12 000 

      2360 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej (zad. 901025) 0 0 4 000 

      2360 
Działania wspierające przedsięwzięcia artystyczne i edukacyjne w formie warsztatów - 

kultura, tradycja i edukacja (zad.901031) 
0 0 4 000 

        RAZEM     20 000 

3 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Krekolach 0 2 217 360 0 

    80103 2540 Oddział przedszkolny przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Krekolach 0 189 000 0 

    80106 2540 Niepubliczny punkt przedszkolny "Balbina" w Krekolach 0 356 400 0 

    80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Krekolach (niepełnosprawni) 0 438 960 0 

        RAZEM   3 201 720   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 22 – Poz. 2208



4   80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Żegotach   1 101 840   

   2340 Fundusz Pomocy na dodatkowe zajęcia oświatowe                                                                                                                                    10 000  

    80103 2540 Oddział przedszkolny przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Zegotach   77 000   

    80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Żegotach (niepełnosprawni)   102 960   

        RAZEM   1 291 800   

5 921 92120 6570 
Konserwacja i restauracja zabytkowych obiektów wyposażenia kościoła oraz klasztoru 

Sanktuarium Matki Pokoju w Stoczku Klasztornym (zad. 901110)  
    244 779,81 

6 921 92120 6570 
Przywrócenie historycznego wyglądu zabytkowego budynku plebanii w Kiwitach (zad. 

901111) 
    257 070,00 

7 921 92120 2720 
Opracowanie dokumentacji budowlanej do uzyskania pozwolenia budowlanego na 

remont dachu kościoła Rzymskokatolickiej Parafii w Żegotach 
  20 000,00 

        RAZEM     521 849,81 

Ogółem 0 4 712 918 591 849,81 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 23 – Poz. 2208



Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/69/25 z dnia 22 maja 2025r. 

 

Uchwała Rady Gminy Kiwity XII/58/25 z dnia 27 marca 2025r w sprawie budżetu zakładała: 
- dochody na kwotę 37 366 253,62 zł 

- wydatki na kwotę 44 803 721,62 zł. 

Zmiany dokonane na podstawie Zarządzeń Wójta Gminy Kiwity : 
1/ Nr 39/25 z dnia 31.03.2025r. – dotyczyły zwiększenia planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody o kwotę 180 zł. 

2/ Nr 46/25 z dnia 24.04.2025r. – dotyczyły zwiększenia planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody o kwotę 678 167,54 zł. Dotacje 

dotyczyły między innymi zwrotu części podatku akcyzowego rolnikom.   
3/ Nr 51/25 z dnia 09.05.2025r. – dotyczyły zwiększenia planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody oraz KBW o kwotę 47 150 zł.   

 

Bieżąca uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu  na 2025 rok zakłada: 
- zwiększenie dochodów o kwotę 56 562,53 zł, plan po zmianach wynosi 38 148 313,69 zł. 

- zwiększenie wydatków o kwotę 56 562,53 zł, plan po zmianach wynosi 45 585 781,69 zł. 

Przedkładany projekt zmian do uchwały budżetowej   nie zmienia wysokości deficytu budżetowego, który wynosi 7 437 468 zł i zostanie pokryty z 
1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 2 307 461,01 zł, 

2) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 1 726 143,99 zł 

3) kredytów w wysokości 3 244 800 zł 
 

Załącznik Nr 1 i 2  dochody, wydatki 

1. Na podstawie decyzji Wojewody : 
a/ Nr FB-I-3111.128.2025 z dnia 13.05.2025r. zmniejsza się po stronie dochodów  i wydatków dotacje celową w rozdziale 85195 Pozostała 

działalność o kwotę  14 zł.  

b/ Nr FB-I-3111.126.2025 z dnia 13.05.2025r. zmniejsza się po stronie dochodów  i wydatków dotacje celową w rozdziale 85228 Usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze o 8 664 zł - brak osób świadczących specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

c/ Nr FB-I-3111.132.2025 z dnia 13.05.2025r. zwiększa się po stronie dochodów  i wydatków dotacje celową w rozdziale 85504 Wspieranie 

rodziny o kwotę  4 510,53 zł. W/w kwotę przeznacza się na dodatki dla asystentów rodziny  
2. Na podstawie złożonych wniosków do Marszałka Województwa dokonuje się zmiany: 

a/ w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach wprowadza się nowe zadanie pn. „Nasadzenia roślin miododajnych w 

miejscowości Kobiela, gmina Kiwity” na łączną kwotę 11 765 zł, z czego dofinansowanie 8 000 zł, wkład własny 3 765 zł z funduszu sołeckiego. 
b/ w rozdziale  63095 Pozostała działalność wprowadza się nowe zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu wokół altany w sołectwie Rokitnik” na 

łączną kwotę 44 023,30 zł, z czego dofinansowanie 22 000 zł, wkład własny 22 023,30 zł z funduszu sołeckiego. 

3. Na podstawie wniosku złożonego do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa wprowadza się w rozdziale 75095 Pozostała działalność po stronie 
dochodach i wydatkach środki na zorganizowanie imprezy pn. „Gminny Festyn Strażacki” z okazji 50-lecia OSP Żegoty. Dofinansowanie 12 000 

zł wkład własny 3 000 zł.  

4. Na podstawie złożonych informacji od szkół o dzieciach, które nie są mieszkańcami Gminy Kiwity a uczęszczały i nadal uczęszczają do 
oddziałów przedszkolnych oraz innych form wychowania przedszkolnego zostały wystawione noty obciążeniowe za lata 2019-2024. Obciążenie 

dotyczy Gminy Bisztynek, Miasta Lidzbark Warmiński oraz Gminy Bartoszyce. Wprowadza się po stronie dochodów w rozdziałach 80103 i 

80106  dochody z tytułu rozliczeń zwrotu z lat ubiegłych kwotę 46 130 zł oraz wpływów bieżących na kwotę 17 600 zł.   
5. Na podstawie wniosku wprowadza się po stronie wydatków w rozdziale 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami kwotę dotacji w 

wysokości 20 000 zł dla kościoła w Żegotach na opracowanie dokumentacji budowlanej na remont dachu kościoła. 

6. Na podstawie decyzji własnych dokonuje się następujących zmian: 
a/ w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się po stronie wydatkach o kwotę 10 000 zł z przeznaczeniem na koszty 

związane z wydaniem decyzji zabudowy. 

b/ w rozdziałach 40095, 70095 oraz 75495  Pozostała działalność zwiększa się po stronie dochodów środki z rozliczeń energii z fotowoltaiki na 
kwotę 7 600 zł (hydrofornie, GOK oraz OSP Żegoty) 

c/ w rozdziale 75023 Urzędy gmin zwiększa się środki na zakup materiałów o kwotę 35 000 zł z przeznaczeniem na zakup nowych mebli i 

wyposażenia do pokoju wójta i sekretariatu oraz zmniejsza się plan dodatkowego wynagrodzenia rocznego do rzeczywistego wykonania o kwotę 
27 690 zł. 

d/ w rozdziale 75107 Wybory Prezydenta RP dokonuje się przesunięć miedzy paragrafami na kwotę 15 354,19 zł 

e/ w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne…….. zwiększa się po stronie dochodów i wydatków plan o kwotę 2 000 zł z tytułu zwrotów świadczeń 
z lat ubiegłych. 

f/ w rozdziale 92601 Obiekty sportowe zwiększa się środki na zakup wyposażenia sportowego o kwotę 2 000 zł 
7. Na podstawie wniosku Kierownika GOPS dokonuje się następujących zmian: 

a/ w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej zmniejsza się plan dodatkowego wynagrodzenia rocznego do rzeczywistego wykonania o kwotę 

342 zł. 
b/ w rozdziale 85504 Wspieranie rodziny zwiększa się plan na wynagrodzenia i pochodne o kwotę 23 400 zł z tytułu zatrudnienia od maja 2025r. 

nowego pracownika-asystenta rodziny na ½ etatu. 

8. W ramach zadań inwestycyjnych zmniejsza się wartość inwestycji pn. „Przebudowa dachu na świetlicy wiejskiej w Krekolach” o kwotę 32 000 zł. 
Inwestycja zostanie zrealizowana ze środków własnych bez dofinansowania unijnego (50 000 zł). Wartość całkowita po zmianie to 53 000 zł z 

czego : całkowity fundusz sołecki Krekol – 31 787,67 zł, fundusz sołecki Kobieli  

11 700 zł, fundusz sołecki Kiersnowa – 4 900 zł oraz wkład gminy 4 612,33 zł. 
9. W ramach funduszu sołeckiego dokonuje się następujących zmian: 

a/ Sołectwo Napraty – rezygnuje się z zakupu kruszywa na drogi o wartości 4 000 zł a kwotę przeznacza się na dokumentację dotyczącą 

docieplenia budynku świetlicy, na utrzymanie zieleni oraz na zakup lamp do świetlicy. 
b/ Sołectwo Rokitnik– całość funduszu w wysokości 22 023,30 zł przeznacza na wkład własny (50%) do zadania „Zagospodarowanie terenu 

wokół altany w sołectwie Rokitnik”. Zadanie jest współfinansowane przez Urząd Marszałkowski w wysokości 22 000 zł. 

c/ Sołectwo Kiersnowo – zmniejsza się zakres oraz wartość  wykonania miejsca na ognisko o kwotę 4 900 zł, którą przeznacza się na zadanie 
realizowane przez sołectwo Krekole pn. „Przebudowa dachu na budynku świetlicy wiejskiej w Krekolach”. 

d/ Sołectwo Kiwity – przenosi się między paragrafami kwotę 4 000 zł, tj. zmniejsza się środki na zakup roślin i drzewek a zwiększa środki na 

usługi dotyczące utrzymania zieleni.   
e/ Sołectwo Kobiela – zmniejsza się środki na utrzymanie terenów zielonych o kwotę 11 700 zł,  które przeznacza się na zadanie realizowane 

przez sołectwo Krekole pn. „Przebudowa dachu na budynku świetlicy wiejskiej w Krekolach”. Kwota 3 765 zł stanowi wkład własny na realizację 

zadania pn. „Nasadzenia roślin miododajnych w miejscowości Kobiela, gmina Kiwity.” na kwotę 11 765 zł z czego dofinansowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego  8 000 zł. 

 

 
Załącznik Nr 3 – Zmiana dotyczy wysokości dochodów i wydatków  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 24 – Poz. 2208



Załącznik Nr 4 i 4a –  Zmiana dotyczy wprowadzenia  i zmiany kwot inwestycji  

Załącznik Nr 5 –  Zmiana dotyczy wykreślenia inwestycji z dofinansowaniem  

Załącznik Nr 6 i 6a –  Zmiana dotyczy wysokości dotacji na zadania zlecone 
Załącznik Nr 7   Zmiana dotyczy wprowadzenia dotacji dla kościoła   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 25 – Poz. 2208


	UCHWAŁA NR XIII/69/25 RADY GMINY KIWITY z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4a
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6a
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


		2025-05-27T10:59:31+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




